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(Inf.  wł.).  Minister  rozwoju i  technologii  Krzysztof  Paszyk po raz kolejny spotkał  się  z
przedsiębiorcami  gmin  dotkniętych  powodzią.  Spotkanie,  które  odbyło  się  w  kłodzkim
Centrum Aktywności Lokalnej w czwartek, 31 bm, poprowadziła wicemarszałkini Sejmu
Monika Wielichowska. 

 
Wydarzenie, które zgromadziło pełną salę zainteresowanych, było okazją do zadania pytań, wymiany
doświadczeń i zwrócenia uwagi na te elementy, które w oczach poszkodowanych jeszcze nie działają
tak, jak oczekiwano. Istotnymi kwestiami podnoszonymi przez przedsiębiorców były ceny prądu,
zwolnienie z opłat za wodę, umorzenie podatków oraz składek ZUS, zawieszenie rat bankowych,
problemy  z  rzeczoznawcami  i  wiele  innych.  Przywoływano  sprawdzone  rozwiązania  z  czasów
pandemii, tj. tarcze COViD-owe oraz bony turystyczne. Apelowano o szybkie i konkretne działania.
Był czas na podsumowanie również tego, co udało się rządzącym zorganizować w kwestii pomocy dla
przedsiębiorców, od czasu ostatniego spotkania w Białej Wodzie (7 bm.).  
 

 
– Wrażenie w Polsce jest takie, że my na powodzi się dorabiamy. W mediach jest taki przekaz, że do
nas bez końca płynie pomoc. Ktoś, kto nie siedzi w szczegółach, a już na pewno ktoś, kto nie jest
tutaj z nami nie wie, że tak naprawdę jest ona tak ułomna, tak niedoskonała i tak skromna. Liczymy
na to, że państwo nam pomogą odtworzyć nasze aktywa – mówił przedsiębiorca Robert Lebda
 
Minister rozwoju i technologii Krzysztof Paszyk wspomniał o tym, że wykonywane są te ustawy, które
zostały przyjęte przed miesiącem. Realizowane są świadczenia Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
oraz wypłacane są pomoce finansowe za pośrednictwem Karkonoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.
Najważniejszą informacją przekazaną przez ministra była zapowiedź przeznaczenia blisko 400 mln zł
na długofalową pomoc.
 

 
– Rozwiązanie, które będziemy wspólnie - jako resort rozwoju technologii i ministerstwo funduszy -
wdrażać i ten fundusz, który tam powstaje będzie przedsiębiorcom gwarantował możliwość pokrycia
bieżących  kosztów,  regulowania  zobowiązań,  wypłacania  pensji  oraz  odbudowywania  lub
zmodernizowania zniszczonej infrastruktury. Tak że będzie to maksymalnie szeroka odpowiedź na te
potrzeby, które u państwa są – informował minister K. Paszyk.
 
Jak zapewnił sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Michał Jaros, przygotowywane
są rozwiązania na wzór tarczy COViD-owej. Zachęcał też m.in. do skorzystania ze świadczenia z
ZUS-u, odroczenia płatności składek ZUS-u oraz, w wyjątkowych przypadkach, z ich umorzenia.
 

 
Odpowiedzi na część pytań zadanych przez przedsiębiorców udzieliła dyrektorka oddziału ZUS we



Wrocławiu Anna Maćkowiak. Wśród nich znalazło się też to, dotyczące umorzenia składek: – Jeżeli
chodzi  o  umorzenie,  to  trzeba  po  prostu  złożyć  wniosek.  Każda  sprawa  jest  rozpatrywana
indywidualnie. To są środki publiczne, więc takie decyzje też zapadają. Już ponad 40 takich spraw
zostało załatwionych pozytywną decyzją o umorzeniu składek – powiedziała A. Maćkowiak.
 
Burmistrz Kłodzka Michał Piszko poinformował o tym, że istnieje możliwość umorzenia podatku od
nieruchomości.  Takie  umorzenie  będzie  obowiązywało  do  momentu  wznowienia  działalności
gospodarczej.  Po  wznowieniu,  nadal  będzie  można  uzyskać  zwolnienie,  ale  po  spełnieniu
odpowiednich  warunków.  
 
Głos zabrał również dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Krzysztof Bolisęga:  –  Ostatnio jak z
państwem rozmawialiśmy trzy tygodnie temu, mieliśmy 4 wnioski o refundację wynagrodzeń, dzisiaj
mamy 52 wnioski, ponad 300 osób, czyli pracowników, i 17 milionów, które mamy nadzieje, że
zostaną wypłacone. W tym roku mamy zabezpieczenie na 5,5 mln zł. 

Dyrektor zwrócił  też uwagę na to,  że wniosek składa się w oparciu o szacunek kosztów, więc
niepotrzebny jest w tym procesie rzeczoznawca. Warunkiem jest zniszczenie zakładu pracy bądź
stanowiska pracy.  Ta pomoc nie może przekroczyć kosztów, które pracodawca poniósł  z  tytułu
powodzi.  Warto mieć jednak uwadze,  że  są opóźnienia  w związku z  tym,  że pomoc miała  być
traktowana jako de minimis, ale została skorygowana i będzie to inna forma pomocy: - Czekamy na
złożenie  stosownego  wniosku  do  Unii  Europejskiej  przez  rząd  i  od  tego  dnia  będziemy  mogli
podpisywać umowy. Jesteśmy przygotowani – dodał K. Bolisęga. 
 

 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się też m.in. wojewoda Maciej Awiżeń, pełnomocnik rzecznika
małych i  średnich przedsiębiorstw ds.  zwalczania  skutków powodzi  Łukasz Osiński,  starostka
kłodzka  Małgorzata  Jędrzejewska-Skrzypczyk  oraz  prezes  KARR  Hubert  Papaj,  z  którymi
również była szansa porozmawiać o sytuacji popowodziowej i problemach jej towarzyszących.
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